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Bakgrund  
Huddinge kommun har genom förskolenämnden tillsyn över fristående förskolor 
och pedagogisk omsorg vars huvudmän kommunen har godkänt rätt till bidrag. 
Kommunens ansvar för tillstånd- såväl som tillsynsprocessen regleras av 
bestämmelser i skollagen (2010:800). 

Det övergripande syftet med tillsynen är att säkerställa att riktlinjer och 
förordningar för förskola och pedagogisk omsorg efterlevs i de fristående 
verksamheter som bedrivs inom Huddinge kommun.  

I tillsynen ingår att fatta de beslut om åtgärder som kan behövas för att den 
huvudman som bedriver verksamheten ska rätta de eventuella brister som 
upptäcks vid granskningen eller utifrån råd- och vägledning höja kvalitén i 
verksamheten.  

Barn- och utbildningsförvaltningen värdesätter en personlig och nära kontakt, 
digitala och smidiga ansökningsförfaranden, tydlig information samt så kort 
handläggningstid som möjligt. Detta för att underlätta både för fristående aktörer i 
kommunen, förvaltningen i ärendehanteringen samt i mötet mellan förvaltningen 
och de fristående aktörerna.  

Dialogmöten som förvaltningen anordnar är ett värdefullt forum för samverkan 
och informationsutbyte. De utgör även ett signalvärde gentemot de fristående 
aktörerna att de är en viktig del i kommunens ansvar att erbjuda Huddinges barn 
och familjer en förskoleplats alternativt pedagogisk omsorg för de som önskar en 
alternativ barnomsorg för sitt barn.  

Genom nära samarbete med de fristående aktörerna möjliggör det för kommunen 
att säkerställa alla Huddingebarns rätt till omsorg och utbildning oavsett om 
vårdnadshavare väljer en fristående eller kommunal verksamhet för sitt barn.  
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Tillsynsärenden 
Barn- och utbildningsförvaltningen hanterade totalt 49 tillsynsärenden för 
fristående förskolor och pedagogisk omsorg under år 2023.  

 

 

Kategorier av ärenden: Fristående förskola: Pedagogisk omsorg: 
Planerad tillsyn 0  6  
Klagomål 20  0  
Ansökan om 
godkännande och rätt till 
bidrag 

1 2  

Ansökan om 
verksamhetsförändring 

20 0 

Ingripande/anmärkningar 
vid brister i 
verksamheten  

3 2 

 

 

Planerad tillsyn 

Planerad tillsyn för fristående förskola pausades under hela 2023.  

De verksamheter som var föremål för planerad tillsyn var pedagogiska omsorger 
som genomfördes enligt plan. Områden som anmärktes eller gavs råd och 
vägledning kring vid tillsynerna var systematiskt kvalitetsarbete. 

 

Klagomål 
Det är en minskning med ca. 70 procent av inkomna klagomål år 2023 mot 
föregående år. Inkomna klagomål 2023 rörde enbart fristående förskolor. Inga 
klagomål har inkommit under året gällande pedagogisk omsorg likt tidigare år.  

Vid sex av klagomålen har en oanmäld tillsyn genomförts i samband med 
utredningen av klagomålet. Två av klagomålen har varit anonyma klaganden som 
inte vill ha svar. Anonyma klagomål utreds alltid enligt rutin trots att klaganden 
inte önskar återkoppling.  

Ett föreläggande har tilldelats i samband med utredning av klagomål. Det 
klagomålet rörde vistelsetid i samband med sommarsammanslagning.  
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Merparten av de inkomna klagomålen under 2023 berörde lagrum 8 kap 8 § i 
skollagen (2010:800) Huvudmannen ska se till att barngrupperna har en lämplig 
sammansättning och storlek och att barnen även i övrigt erbjuds en god miljö.  

Det kan av klagomålen konstateras att det många gånger inkommer flera klagomål 
inom samma ärende. Det kan bland annat röra sig om att samma klaganden klagar 
flera gånger eller att flera personer lämnar klagomål av samma anledning. Därav 
kan tolkas att ett visst lagrum blir överrepresenterat vid en sammanställning som 
denna. 

Det kan av de utredda klagomålen tolkas som att klaganden inte alltid är insatt i 
praxis för förskolans uppdrag och klagar utifrån sitt eget tyckande och önskemål 
av hur verksamheten bör utformas. Flera av klagomålen är lämnade av personer 
som inte har barn i verksamheterna utan har synpunkter på att verksamheten på 
olika sätt stör privatpersoner som vistas i närheten av förskolan.  

 

Ansökan om verksamhetsförändring 

Inkomna ansökningsärenden gällande verksamhetsförändring är totalt 20 ärenden 
under 2023. Av dessa är sju ärenden ansökningar om permanenta 
ansökningsärenden där huvudman önskat att permanent utöka barnantal, byte eller 
utökning av lokal eller ändra inriktning/profil. 

Ansökningar gällande tillfälliga utökningar är totalt 13 ärenden. Dessa är 
ansökningar som avser att tillfälligt utöka sitt barnantal med mellan 1-5 barn i 
högst 9 månader. Det kan röra sig om att verksamheterna gör överintag på våren 
för att hjälpa kommunen att erbjuda plats inom garantitiden. 

 

Ansökan om godkännande och rätt till bidrag 

Av de totalt tre ansökningsärenden som hanterats av barn- och 
utbildningsförvaltningen under år 2023 har en sökande dragit tillbaka sin ansökan, 
en ansökan har beviljats tillstånd att bedriva pedagogisk omsorg i Huddinge 
kommun och en ansökan är fortfarande under handläggning. 

 

Ingripande vid brister i verksamheten, beslut om anmärkning 
Totalt fem förelägganden har utdelats till fristående verksamheter under 2023. 

Två av föreläggandena har utfärdats i samband med brister som uppdagats vid den 
årliga kvalitetsdeklarationen. Båda föreläggandena har rört vistelsetid under 
semesterperiod. Två förelägganden har getts i samband med den planerade 
tillsynen och har rört dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet. Ett 
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föreläggande har varit i samband med klagomål och har också rört vistelsetid i 
samband med semesterperiod. Anmärkningarna följs i huvudsak upp inom ramen 
för planerad tillsyn. 

Samverkan med fristående verksamheter 
Under 2023 har två dialogmöten genomförts mellan förvaltningen och de 
fristående aktörerna. Deltagarantalet från huvudmän och rektorer från förskolan 
var relativt högt över hela året.  

Under 2023 har det dessvärre inte erbjudits någon gemensam fortbildning för de 
fristående och kommunala verksamheterna då stadsbidraget för detta dragits in.
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